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[Poul Nødgaard] 
Dette lovforslag fører ikke noget som helst 

positivt med sig bortset fra, at de, der har ar- 
bejde, får ekstra beskæftigelse med at fremme 
en række teoretiske beskæftigelsesmuligheder 
for de ledige. Ved lovforslaget bliver der hen 
ved 500 mio. kr. at lege med i 1993, og hvis de 
seks partier tror, at man nu har fået et alibi hos 
de ledige og den øvrige del af befolkningen, 
tror man ganske fejl. 

Fremskridtspartiet skal nok afsløre dette 
forræderi mod de ledige. Lovforslaget er efter 
vores opfattelse et stort bluffnummer over for 
de arbejdsløse. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Andersen (S): 
Vi kan i hvert fald konstatere, at hr. Poul 

Nødgaard læser forslaget som en vis mand læ- 
ser Bibelen. Der er ikke tale om besparelser på 
275 mio. kr. Der er tale om, at de 275 mio. kr., 
der i dag bruges til UTB imellem 1. og Z. jobtil- 
bud, stadig væk skal bruges til uddannelse for 
nogenlunde den samme gruppe plus 200 mio. 
kr., ,der skal sikre, at det regionale arbejdsmar- 
kedssystem bliver betydelig mere fleksibelt i 
sin måde at arbejde på. Det kan kun komme 
de ledige til gode, og derfor er vi glade for det- 
te forslag. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg synes fortsat, det er meget interessant at 

høre på hr. Poul Nødgaard og den metamorfo- 
se, der sker -  med hr., Poul Nødgaard i hvert 
fald. Om den sker med hele Fremskridtsparti- 
et, ved jeg ikke, men i så fald, må man indrøm- 
me, befinder vi os i det, der på. Christians- 
borgsk hedder en ny situation. Sådan som jeg 
husker det, har hr. Poul Nødgaard tidligere 
været meget indædt imod disse forslag, men 
det er åbenbart ikke nogen hindring for at hol- 
de den tale, hr. Poul Nødgaard holdt. 

Det Radikale Venstre støtter også af letfor- 
ståelige grunde lovforslaget. Jeg tror, jeg skal 
lade være med at komme med en længere tale 
om, at der var behov for at gøre meget mere; 
det er uden videre klart. Det, vi kan håbe på, 
er, at vi her får ydet en mere målrettet indsats, 
sådan at vi får nogle nye erfaringer for, .hvor- 
dan man kan tilrettelægge sådanne forløb, som 
der her er tale om. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 

Jeg skal endnu en gang sige tak for modta- 
gelsen af lovforslaget. 

Til fru Jytte Andersen kan jeg sige, at det 
undrer mig lidt, at man kan få så forkert vej- 
ledning i AF-systemet, som fru Jytte Andersen 
her gjorde rede for. Jeg er ikke helt sikker på, 
om det sker i forvejen, men jeg vil under alle 
omstændigheder drage omsorg for, at AF lø- 
bende bliver orienteret om udviklingen i denne 
sag, for det har selvfølgelig megen relevans for 
det arbejde, som AF skal udføre. 

Til hr. Poul Nødgaard, som i øjeblikket er 
stærkt optaget af andre aktiviteter, kan jeg si- 
ge, at man ikke skal forvente, at der bliver 
mange ledige lærere eller lokaler på baggrund 
af dette forslag. Det er rigtigt, at der er et gan- 
ske bestemt uddannelsessystem, som bliver 
ophævet, men det er jo ikke sådan, at vi stop- 
per uddannelsesaktiviteter. De uddannelses- 
aktiviteter, som nu vil blive etableret, tager 
blot ikke udgangspunkt i de regler, der er ved- 
taget herinde, men i det behov, den ledige har. 
Der er tale om en behovsorienteret aktivering, 
ganske som man har anbefalet det i Zeuthen- 
udvalget. 

Selvfølgelig skal de, der er i gang med et ud- 
dannelsestilbud, ikke stoppe denne uddannel- 
se, kan jeg også sige til hr. Poul Nødgaard. 

Hr. Poul Nødgaard sagde så, at han den 14. 
januar ville indlede et korstog ikke alene imod 
regeringen, men også imod Socialdemokratiet. 
Må jeg minde om, at de korstog, man havde i 
middelalderen, ganske vist havde en midlerti- 
dig effekt, men i det lange løb endte med et 
ganske kummerligt resultat: Jerusalem, forblev 
i de fremmedes hænder, da der var gået en 
ganske kort periode. Jeg tror heller ikke, hr. 
Poul Nødgaard får stor glæde af det, hvis han 
vil indlede et korstog. Men derfor glæder jeg 
mig alligevel til at diskutere arbejdsløsheds- 
problemet med hr. Poul Nødgaard den 14. ja- 
nuar. 

Der er selvfølgelig ikke tale om et bluffnum- 
mer, hr. Poul Nødgaard. Der er tale om nogle 
ganske fornuftige initiativer på baggrund af 
den situation, vi står i nu, hvor vi desværre ik- 
ke har fået vedtaget den fremadrettede aktive- 
ringsordning, som vi har forhandlet om i nogle 
måneder., 

Det er naturligvis beklageligt, at dette ikke 
allerede er sket, men det er helt afgjort menin- 
gen, at forhandlingerne om det fremtidige akti- 


